Nº 193, quinta-feira, 7 de outubro de 2010126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010100700126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Tribunal Superior do Trabalho - TST. CREDEN-
CIADA:Odontocentro Clínica Odontológica e RX Ltda. - ME. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do TST. MODALIDADE: Ine-
xigibilidade de Licitação - IN. CONTRATO: CR-103/2010. FUN-
DAMENTO: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: até 60
meses a partir da assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 27/09/2010. Pelo Credenciante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Credenciada: Emanuelle Franco da Silva Braga, Representante Le-
gal.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 501.363/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SEAL TELECOM Comércio e
Serviços de Telecomunicações Ltda. OBJETO: Aquisição e instalação
de sistema para áudio conferência. MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico - PE. CONTRATO: PE-094/2010. FUNDAMENTO: Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 100.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de
empenho 2010NE001284, de 22/9/2010. ASSINATURA: 30/9/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maurício Bandeira Servija e
Sefora Maria Gomes Pereira, Procuradores.

Processo TST n.º 501.609/2010-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Alsar Tecnologia em Redes
Ltda. OBJETO: aquisição de licenças de utilização de s o f t w a re para
expansão do Projeto Gabinete Virtual. MODALIDADE: Adesão a
Ata de Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-005/2010, por
adesão à Ata nº 006/2009, objeto do Pregão Eletrônico nº 006/2009,
do TRT da 18ª Região. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93, 8.078/90,
10.520/2002, Decretos nºs 3.555/2000, 3.931/2001 e 4.342/2002. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados da data de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001,
elemento de despesa 3.3.90.35, nota de empenho 2010NE000852, de
14/06/2010. ASSINATURA: 10/08/2010. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Ronei Souza de Machado, Sócio-Diretor.